
اخبار

اجتماعی 

توضیحات فرماندار درباره 600 
میلیارد اعتبار سفر رئیس جمهور 

به تربت حیدریه 
معاون اســتاندار و فرماندار تربت حیدریه با تشریح 
دستاوردهای سفر رئیس جمهور به خراسان رضوی 
گفت: ارمغان این ســفر برای مردم تربــت حیدریه 
۱۰۴ مصوبه با اعتبــاری افزون بر ۶ هــزار میلیارد 

ریال است.
بــه گــزارش   ایرنــا، علی اکبر کی پــور اظهــار کرد: 
بــه   رئیس جمهــور  ســفر  مصوبــات  مجمــوع  از 
تربــت حیدریــه، بودجــه ۱۷ پــروژه از محــل ایــن 
اعتبــارات تامیــن و کلیــه مصوبــات تــا پایان ســال 
شــد. خواهــد  تکمیــل  و  اجــرا   ۱۴۰۱  مالــی 
وی با بیان این که بیشترین میزان اعتبارات سفر به 
حوزه راه های شهرســتان تربت حیدریه اختصاص 
یافت، افــزود: در همیــن زمینه جهاد کشــاورزی با 
۱۰ مصوبه، راهــداری با ۹ مصوبــه، آب منطقه ای 
بــا هشــت مصوبــه، مخابــرات و بنیــاد مســکن هر 
کدام با هفت مصوبــه، منابع طبیعی بــا ۶ مصوبه، 
نوســازی مدارس با چهار مصوبه، فرهنگ و ارشاد 
اســامی و فنــی و حرفــه ای هر کــدام بــا ۲ مصوبه 
 ،بیشــترین اعتبــارات را به خود اختصــاص دادند.
فرماندار تربت حیدریه اظهار کرد: اعتبارات مصوب 
ســفر رئیس جمهــور و اســتاندار خراســان رضوی 
ارتباطی به اعتبارات سالانه و معمول این شهرستان 
ندارد و این سفرها در حکم جهش و کمک بیشتر به 
منطقه و فراتر از اعتبارات سالانه است که امیدواریم 

آثار آن در آینده نزدیک برای مردم ملموس باشد.
رئیس جمهــور و تعــدادی از اعضــای هیئت دولت 
روز چهارشنبه دهم فروردین امســال در نخستین 
ســفر اســتانی خود طی ســال جدیــد وارد اســتان 
خراسان رضوی شدند که خطه تربت حیدریه یکی 

از مقصدهای سفر کابینه بود.

22 مرداد؛ آغاز ثبت نام کاروان های 
پیاده دهه آخر صفر

ســخنگوی جمعیت خدمت گــزاران زائــران پیاده 
امام رضا )ع( با بیــان این که از ۲۲ مــرداد ثبت نام 
کاروان های پیاده دهه آخر صفر آغاز خواهد شــد، 
اظهار کرد: ثبــت نــام کاروان های پیــاده دهه آخر 
صفر، منوط به دریافت مجوز از فرمانداری و سازمان 
تبلیغــات اســامی اســت. به گــزارش »خراســان 
رضوی«، حسین رضائی افزود: مدیران کاروان های 
زیارتی می توانند از ۱5 محرم مطابق با ۲۲ مرداد با 
مراجعه به سامانه www.zaerin8.ir و بارگذاری 
مدارک خواسته شده ثبت نام کنند. وی گفت: برای 
تسهیل در صدور مجوزها با مدیرکل رفاهی معاونت 
زیارت استانداری خراسان رضوی و معاونت زیارت 
اداره کل تبلیغات اســامی هماهنگــی لازم انجام 
شده است. وی با اشاره به درخواست های مدیران 
کاروان هــای زیارتــی مبنی بــر افزایش زائــران در 
کاروان گفت: به ظرفیت کاروان های زیر ۲۰۰ نفر 
۱5 درصد و بالای ۲۰۰ نفر ۲۰ درصد اضافه شده 
اســت. رضائی افزود: بــرای کاروان هایی که برای 
اولین بار ثبت نام می كننــد ۱۲۰ نفر ظرفیت ثبت 

نام و خدمات پیش بینی شده است.

رئیس دام پزشکی سبزوار خبرداد: 

معدوم سازی 2۸هزار جوجه مبتلا 
به نیوکاسل 

کلاته/ رئیس شــبکه دام پزشــکی ســبزوار گفت: 
دو واحد مرغــداری با تعداد ۲۸ هــزار قطعه جوجه 
گوشــتی بــه علــت ابتــا بــه بیمــاری نیوکاســل و 
لوژنیک حــذف و پاک ســازی شــد. بــرات ا... زید 
آبــادی در گفت وگو با خراســان رضوی اظهار کرد: 
پیرو گزارش مســئول فنی بهداشتی دو  واحد مرغ 
گوشتی به ظرفیت ۲۸ هزار قطعه در سبزوار مبنی 
بر تلفات نامتعارف به علت ابتا به بیماری نیوکاسل 
و عایم تیپیک بیماری، ضمن اخذ نمونه های لازم 
و نتایج مثبت آزمایشــگاهی، واحد هــای مذکور با 
رعایت شرایط بهداشتی و قرنطینه ای معدوم سازی 
شدند. وی با بیان این که مرغداری ها تحت مدیریت 
یکسان در دو روســتای متفاوت قرار داشتند و  مرغ 

مادر و کارخانه جوجه کشــی یکســانی داشتند 
وهر دو مرغداری همزمان به بیماری  نیوکاسل 
مبتا شدندکه دارای تلفات حدود۳۰ درصدی 
بودنــد، افزود: عدم رشــد در گله کاما مشــهود 
بود ازاین رو بــرای جلوگیــری از انتقال بیماری 
به واحد های مجاور معدوم ســازی در ســن ۱۷ 
روزگی در واحد های مذکور صورت گرفته است. 
رئیس شبکه دام پزشکی سبزوار با اشاره به این 
که معدوم ســازی واحدهای درگیر بیماری یک 
اقدام پیشگیرانه و البته اقتصادی در سالن های 
مرغداری به شــمار می رود، تصریح کرد: تاش 
می شود تا از شیوع نیوکاسل در دیگر واحدهای 
مرغداری جلوگیری شــود. نیوکاســل از جمله 
بیماری های ویروسی است که سالانه برخی از 
مرغداری هــای صنعتی و طیور بومی روســتا ها 
را درگیر می کنــد و واکسیناســیون نکــردن به 
موقع طیور و ســهل انــگاری در رعایت مســائل 
بهداشــتی قرنطینه ای باعث بــروز و انتقال این 
بیماری می شــود. زید آبادی مهــم ترین راهکار 
مقابلــه بــا آن را رعایت مســائل امنیت زیســتی 
و قرنطینه ای و اســتفاده مناســب و بــه موقع از 

واکسن ها دانست. 

اخبار

گوناگون

تجلیل از مجاهدت های خبرنگار 
شهید مدافع حرم 

 استاندار خراسان رضوی به مناسبت روز خبرنگار
 به مقــام والای شــهید خزائــی ادای احتــرام کرد. 
به گــزارش روابــط عمومی اســتانداری خراســان 
رضوی، یعقوبعلی نظری با حضور در منزل شــهید 
خبرنگار مدافع حرم ضمن تجلیل از مجاهدت های 
خبرنگاران، مقام خبرنگار مدافع حرم شهید خزائی 
را ارج نهاد. یعقوبعلی نظــری که به همراه مدیرکل 
صدا و سیمای خراســان رضوی به منزل این شهید 
خبرنگار رفته بــود با اهدای لوح تقدیــر، از خانواده 
ایشــان تجلیل کرد. شهید محســن خزائی در آبان 
سال ۹5 در سوریه هنگام  تهیه گزارش خبری برای 
صدا و ســیما بر اثر اصابت ترکش به فیض شهادت 

نایل شد.

مدیر امور آب و فاضلاب تایباد خبرداد: 

پایداری آب شرب شهر مرزی 
تایباد 

مدیر امور آب و فاضاب تایباد گفت: وضعیت آب شرب 
این شهر با جابه جایی و تجهیز سه حلقه چاه به تعادل 
رســید و پایدار شــد.محمد امین بابا غیبــی افزود: با 
اجرای این پروژه طی سه هفته  توان تولید آب در تایباد  
از ۱5۶ لیتر  بر  ثانیه به۱۹۴ لیتر بر ثانیه و فشار شبکه 
از نیم به دو بار افزایش یافت و منجر به رضایت عمومی 

در شهر مرزی تایباد  شد.
وی همچنین اعام کــرد : ۶ حلقه چــاه دیگر  نیز در 
قالب طرح محرومیت زدایی از روستاها با مشارکت 
قرارگاه  امام حســن مجتبی )ع( تا پایان امســال در 
شهرســتان حفر  می شــود.وی با اشــاره بــه خدمت 
رسانی آبفا به شــش هزار مشترک در شــهر تایباد از 
هوشمند سازی شبکه آب این شهر  با نصب دو دستگاه 
فشارسنج آناین و ۹ دستگاه شیر تعدیل فشار شبکه و 
به کارگیری نرم افزار gsm خبر  داد که باعث متعادل 
شدن و  پایداری شــبکه آب شد.بابا غیبی با بیان این 
که ۳۸روســتا هم تحت پوشــش خدمات امور تایباد 
قرار دارد،   اظهار کرد: فعالیت های گســترده آبفا در 
دو سال گذشته در حوزه آب شرب شهرستان میزان 
رضایتمندی مشــترکان را از ۷۰ به ۹۱ درصد ارتقا 
داد که نشان دهنده تاثیر این اقدامات است.به گفته 
او حفر پنج حلقه چاه و توسعه و  اصاح ۱۶ هزار متر 
شبکه آب از جمله این برنامه هاست.شایان ذکر است 
معاون برنامه ریزی و توســعه ســرمایه گذاری آبفای 
خراســان رضوی در ماقات با فرماندار شهرســتان 
قبل از نشست خبری از برداشــت ۱۰۰درصد آب از 
منابع تجدید پذیر زیرزمینی ابراز نگرانی کرد و گفت: 
۹۰ درصد این برداشت مربوط به بخش کشاورزی و 
بقیه صرف شرب و خدمات می شود .وی بر مدیریت 
برداشــت آب از ســفره های زیر زمینی تاکیــد کرد و 
خواستار تعامل هرچه بیشتر نماینده دولت و مجموعه 
مدیران شهرستان با امور آب تایباد شد.فرماندار تایباد 
نیز از حسن توجه مدیر عامل آبفا  به وضعیت آب شرب 
شهرستان قدردانی کرد و رفع چالش های آب شرب 
را از  اولویت های فرمانداری دانست.مهدی دونده در 
همین باره از تصویب ۴۷ میلیارد ریال اعتبار در کمیته 
برنامه ریزی شهرســتان به موضوع آب شــرب تایباد 
خبر داد و خاطرنشان کرد :رویکرد ما حرکت همسو 
با آبفا در رفع مشــکات بخــش آب و ارائه خدمات به 

شهروندان و روستاییان است .

تقدیر از افتخارآفرینان کنکور و 
المپیادهای جهانی

استاندار خراسان رضوی در مراسمی از دانش آموزان 
افتخارآفرین استان در آزمون سراسری و المپیادهای 
جهانــی تقدیر کــرد. بــه گــزارش روابــط عمومی 
استانداری، در این مراسم که دانش آموزان ممتاز 
و خانواده های آنان، مســئولان آمــوزش و پرورش 
استان و مدیران نواحی و مدارس، حضور داشتند، 
یعقوبعلی نظری گفت: توفیقات شما مرهون تاش، 
زحمت و اراده شما و عنایت خداوند است که باعث 
افتخار ما و شما شده است. وی با ذکر این نکته که ما 
باید به سرنوشت یکدیگر توجه و اعتنای کافی داشته 
باشیم، افزود: خداوند را شاکریم که به لطف وجود 
نظام مقدس جمهوری اســامی، اســتعدادهای 
کشور هر روز شکوفاتر و پربارتر می شود. وی گفت: 
نظام اســامی در ذات خــود عدالت خواه اســت و 
عدالت آموزشی یکی از عرصه هایی است که ما خود 
را موظف به برقراری آن می دانیم. نظری با قدردانی 
از تاش های دانش آموزان و اولیای آنان و مدیران 
آموزشــی اســتان، خطاب به دانش آموزان موفق 
حاضر در جلســه گفــت: این توفیقات درخشــان، 
آغاز راه شماســت و امیدواریم شما نیز به نوبه خود 
در پــرورش اســتعدادهای دیگر و تعالــی جامعه و 
کشور نقش موثری ایفا کنید. در پایان این نشست 
از دانش آموزان افتخار آفرین در آزمون سراسری و 

المپیادهای علمی جهانی تقدیر شد.

۳شهرستان ها
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نماینده نیشابور، فیروزه   و   زبرخان در مجلس :   

توزیع اعتبارات در سطح استان با عدالت فاصله زیادی دارد 
شجاعی مهر/ نماینده مردم نیشابور، فیروزه 
و زبرخان در مجلس شورای اسامی گفت: 
متاسفانه توزیع اعتبارات در سطح استان با 
عدالت فاصله زیادی دارد و در دیدار مجمع 
بحث  جمهور  رئیس  با  استان  نمایندگان 
توزیع نشدن عادلانه بودجه در استان به وی 

منعکس شد. 
احــســان ارکــانــی در جلسه شـــورای اداری 
شهرستان نیشابور اظهارکرد: به عنوان مثال 
ــروژه اختصاص  5۰ میلیاردتومان به یک پ
می دهند ولی به چند پروژه ای که دو یا سه 
میلیارد تومان نیاز دارند و مردم بیشتری از 
آن ها بهره مند می شوند و حتی پروژه اولویت 
دارد، پول نمی رسد و استفاده بهینه و عادلانه 
ــود. وی با بیان این  از بودجه انجام نمی ش
که در سفر استانی رئیس جمهور، اعتبارات 
خوبی گذاشته شد و مردم نیشابور نیازمند 
چشیدن  شیرینی آن هستند و این  موضوع 
نیازمند اباغ برش شهرستانی این اعتبارات 
اســت، افـــزود: متاسفانه در بحث بودجه 
وجود  توزیع  عدالت  نیز  استانی  سفرهای 
ندارد و به عنوان مثال در بحث مسئولیت های 
اجتماعی وزارت نفت ۶۰۰ میلیارد تومان 
اعتبار برای استان گذاشته شده، در صورتی 
که مشهد نصف جمعیت استان را داراست ۸۰ 
درصد این اعتبار به مرکز استان رفته است، 
این بی توجهی به شهرستان ها و روستاها و 
تمرکزگرایی باعث گرایش مردم به مرکز می 
شود و معضاتی مانند حاشیه نشینی را که 

نتیجه آن را می بینیم ،در بر دارد. 

مهم ترین مشکل مسکن در نیشابور 	 
تامین زمین است 

مجلس  بــودجــه  و  برنامه  کمیسیون  عضو 
را  مسکن  ملی  نهضت  ــی  ــام اس شـــورای 

شاخص ترین برنامه دولت  دانست و افزود: 
وعده ساخت ۴ میلیون مسکن  طی چهار سال 
داده شده و هم اکنون یک سال از آن گذشته 
 اســت و امیدواریم مشکات آن حل شود.
ارکانی خاطرنشان کرد: متاسفانه در همین 
نیشابور مشکل تامین زمین داریــم و بنا بر 
طرح تفصیلی که مربوط به ۱۳ سال قبل است 
امکان اختصاص زمین به مردم فراهم نیست. 

وی ادامه داد: اگر زمین و اجازه ساخت و ساز 
در اراضی داده شود اصا نیازی نداریم دولت 
برای ما مسکن بسازد و خود مردم ساخت و 
سازها را انجام می دهند و سهم دولت را هم 
پرداخت می کنند و تنها اگر مشکل زمین را 
حل کنیم مــردم خودشان مسکن ســازی را 

انجام می دهند. 

مهم ترین حلقه مفقوده ما کارایی 	 
مدیران است 

نماینده نیشابور گفت: مهم ترین حلقه مفقوده 

ما کارایی مدیران است و دشمن از این طریق 
می خواهد به نظام ضربه بزند و نظام را برای 

حل مشکل مردم ناتوان جلوه دهد. 
ارکانی افزود: رهبر انقاب نمایندگان را از 
دخالت در انتصابات نهی کردند و بنده اگر 
ولایت پذیرم باید منویات ایشان را اجرایی 
انتصابات  بحث  در  دلیل  همین  بــه  کنم. 
دخالتی نکردم و تنها مطالبه ما از شخص 
فرماندار حفظ استقال بود و امیدواریم با 

استقال کارها را انجام دهند. 
وی با بیان این که نظام بودجه ای ما مریض 
باید  است ،اظهارکرد: مدیران شهرستان 
ــرای گرفتن بــودجــه هــا تــاش و  پیگیری  ب
مداوم داشته باشند در غیر این صورت بودجه 

مناسب را دریافت نخواهند کرد.

با پشت میز نشینی مشکل مردم حل 	 
نمی شود 

نیشابور  ــژه  وی فرماندار  و  معاون استاندار 

نیز در این  جلسه گفت: مدیران دستگاه ها 
 بدانند نشستن پشت میز مشکل مردم را حل 
نمی کند و با حضور در میان مردم به دنبال 

حل مشکات باشند. 
ابوطالب جوان افــزود: متاسفانه در خدمت 
رسانی به مردم غفلت کرده ایم و اگر به مردم 

خدمت نکنیم این میزها ارزشی ندارند. 
وی با اشاره به آغاز پیک هفتم کرونا در نیشابور 
گفت: از بیمارستان ۲۲ بهمن سرکشی کردم 
و متاسفانه شرایط مطلوبی نداریم و تمام 
دستگاه ها به عنوان الگوی جامعه موظف 
رعایت  را  بهداشتی  هــای  پروتکل  هستند 

کنند. 
جــوان خاطرنشان کــرد: مدیران در تمامی 
جلسات فرمانداری باید حضور داشته باشند 
و مرخصی های خود را به فرمانداری اطاع 
بدهند، همچنین فرمانداری باید در جریان 
افتتاحیه و کلنگ زنی های اداره های مختلف 
ــرار داشته بــاشــد. وی با بیان این که اگر  ق
ــدارد ولــی می تواند کنار  دستگاهی پــول ن
مردم باشد و  مردم همراهی و حضور فیزیکی 
ما را می خواهند، افزود: مدیران باید سهم 
شهرستان را از ادارات کل بگیرند. نامه و 
مکاتبه به تنهایی فایده ندارد و باید با پیگیری 

بیشتر سهم شهرستان را احیا کنیم.
ــاره به تکمیل سند  فرماندار نیشابور با اش
توسعه نیشابور اظهار کرد: سند توسعه باید 
کامل شود و مدیران دستگاه ها در این باره 
مشارکت کنند،این موضوع اختیاری نبوده 
و مطالبه مردم است، سند توسعه چشم انداز 
آینده نیشابور است و مطالبات مردم در آن 
خواهد آمد. در پایان این جلسه،  مراسم تودیع 
و معارفه معاون سیاسی امنیتی فرمانداری 
جایگزین  شافعی  احمد  و  انــجــام  نیشابور 

نصرآبادی در این سمت شد.

حســین نوری/  مدیر کل پدافند غیر عامل 
استان  گفت : ۴۳ بیمارستان مشهد، مجهز 

به  دیزل ژنراتور شد ودرمدار قرارگرفت.
وی از جمــع آوری آمــار در شهرســتان هــا 
دراین زمینه خبرداد و افزود: در شهرســتان 
هــا هــم همــه دســتگاه هــای اداری ومراکز 
حیاتی بایــد مجهز بــه دیزل ژنراتور شــوند. 
هاشــم جنگی در جلسه شــورای پدافند غیر 
عامــل شهرســتان خلیل آبــاد، اظهــار کرد: 
هم اکنون در اســتانداری خراســان رضوی 
روزانه دوساعت از دیزل ژنراتور استفاده می 
شود . مدیر کل پدافند غیر عامل استانداری 
خراسان رضوی گفت: در حوزه های مختلف 
باید پدافند غیرعامل اجرا شــود. وی اظهار 
کرد: برای کاهش آسیب ها، باید پدافند غیر 

عامل را یک اصل کاری بدانیم.
 پدافنــد غیــر عامل یــک اعتقــاد اســت و باید 
دغدغه اصلی مدیران باشد. جنگی همچنین 
بر مســئله اســتفاده از فنــاوری تاکیــد و بیان 
کرد: حــوزه مدیریت شــهری، نقــش کلیدی 
در اســتفاده از ظرفیــت فنــاوری را دارد و در 
این عرصه می تواند خیلی موثر باشــد. وی در 
بخش دیگر ســخنان خود پدافند غیرعامل را 
بحث پیش بینی و پیشــگیری دانست و اظهار 
کرد: باید دستگاه ها در کاهش آسیب پذیری و 

مصون سازی دقت و توجه لازم را داشته باشند. 
وی از استان خراسان رضوی به عنوان یکی از 
استان های استراتژیک کشور نام برد و افزود: 
ضرورت مصون سازی زیرساخت ها در برابر 
تهدیدات نوین امری ضروری است. مدیرکل 
پدافند غیرعامل استانداری خراسان رضوی 
اظهار کــرد: با توجه به بررســی هــای انجام 
شــده، یکــی از توصیه هــای کلی و اساســی 
ســازمان پدافند غیرعامل کشور و این اداره 
کل به دســتگاه های اجرایی، مصون سازی 
زیرســاخت ها در برابر تهدیدات نوین است. 

وی افزود: یکی از تهدیدات نوین، بحث های 
»ســایبری« اســت، از این رو باید زیرساخت 
هــای ســایبری در برابــر تهدیــدات مصــون 
باشــند و بتوانیــم از مصونیــت، پایــداری و 
ارتقــای ایمنــی و اســتمرار خدمات دهــی 
آنــان مطمئــن باشــیم. جنگــی ادامــه داد: 
یکی دیگر از مباحث، مصون ســازی مربوط 
بــه زیرســاخت های بــرق اســت که بــا توجه 
به فصــل گرمــا، نیــاز مــردم و پیــک مصرف 
برق؛ بتوانیم برق را مدیریــت کنیم و با توجه 
بــه ابــاغ اســتاندار در پایش بحــث انرژی، 

دســتگاه هــای اســتان بایــد پس از ســاعت 
اداری نســبت به صبــح ۶۰ درصــد کاهش 
مصرف برق داشته باشند. وی افزود: در این 
زمینه تعداد زیادی از دستگاه های اداری را 
رصد کردیم که برخی از دستگاه ها و اماکن 
رعایت نکرده اند که اخطارهایی داده شــده 
اســت و در صورت لــزوم بــرق مجموعه های 
پرمصرف که این ۶۰ درصد را رعایت نکرده 
اند، قطع می شود. وی از فرماندار خلیل آباد 
خواســت با برگزاری تمرینــات و رزمایش ها 
برای حفظ آمادگی لازم به منظور رویارویی 
با وضعیت های اجرایــی و واقعی، اقدام کند 
. »پدافنــد غیرعامــل« مجموعــه اقدام های 
غیرنظامی را در بــر می گیرد که هم در زمان 
جنگ و هم در زمان صلح در دستور کار قرار 
دارد؛ این اقدامات به افزایــش بازدارندگی 
تــداوم  آســیب پذیری،  کاهــش  کشــور، 
فعالیت هــای ضــروری اقتصــادی، پایداری 
ملی و آسان ســازی مدیریت در زمــان وقوع 
تهدیــد از ســوی دشــمن خواهــد انجامید. 
ســازمان پدافنــد غیرعامل کشــور در ســال 
۱۳۸۲ هجری خورشــیدی با دســتور رهبر 
معظم انقاب شکل گرفت و سال ۱۳۹۱ نیز 
اداره های کل استانی این ســازمان فعالیت 

خود را شروع کردند.

مدیر کل پدافند غیر عامل استان : 

43 بیمارستان مشهد مجهز به دیزل ژنراتور شد 


